СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                муниципального образования
      Краснокоммунарский
                 поссовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
Четвертого созыва
            Р Е Ш Е Н И Е
01 декабря 2022  года  №  113
      п. Красный Коммунар

О принятии к осуществлению полномочий
муниципального образования Сакмарский
район Оренбургской области

	В соответствии со статьей 15 Федерального  закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Постановлением Правительства Оренбургской области от 11.12.2020  № 1079-п «Об утверждении региональной программы «Модернизация первичного звена здравоохранения Оренбургской области» (с внесенными изменениями от 20.12.2021№ 1210-п), руководствуясь  Уставом муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, с целью реализации решения представительного органа муниципального образования Сакмарский район Оренбургской области № 123  от 24.06.2022 «О передаче полномочий муниципального образования Сакмарский район Оренбургской области в отношении создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области», Совет депутатов Краснокоммунарского поссовета  РЕШИЛ:
1.Принять к исполнению осуществление передаваемых полномочий органа местного самоуправления муниципального образования Сакмарский район Оренбургской области в части:
1.1 Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.
2. Администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет заключить соглашение с  администрацией муниципального образования Сакмарский район Оренбургской области о передаче осуществления своих полномочий.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.
4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                А.С. Шарыгин

Глава поссовета                                                                           К.Н. Оглоблина